PORTARIA Nº 0144/2022

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE

PROFISSIONAIS, COM O OBJETIVO DE

CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO E

FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA PARA

OCUPAREM VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR, PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO

BÁSICA: ENSINO FUNDAMENTAL I, EDUCAÇÃO

INFANTIL, EDUCAÇÃO ESPECIAL, EDUCAÇÃO

FÍSICA E EDUCAÇÃO DO CAMPO, DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE

ALEGRE/ES, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o

cargo lhe confere,

Considerando o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal, específicos da

Lei Municipal nº 2.369/98, em consonância com a Lei Municipal nº 3.049/2009 e suas

alterações, Resolução do COMED nº 001/2017 e CEE/ES nº 3.777/14;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar membros para compor a Comissão Organizadora do Processo

Seletivo Simplificado da Secretaria Executiva de Educação para contratação em caráter

temporário e formação de cadastro de reserva para ocuparem vagas no cargo de

professor, para atuação na Educação Básica: Ensino Fundamental I, Educação Infantil,

Educação Especial, Educação Física e Educação do Campo, da rede municipal de

ensino do município de alegre/es.

MEMBROS:

•  Ana Paula Torres de Souza – Presidente

•  Aline da Silva Soares – Membro

•  Jean da Silva Nascimento – Membro

•  Jucélia Fatima Rosa Blunck – Membro

•  Rejane Nogueira dos Santos Fossé – Membro

Parágrafo Único - Os integrantes da Comissão não receberão sob nenhuma hipótese

e título qualquer tipo de gratificação pelo desempenho de suas atividades.

Art. 2º - Fica a Comissão encarregada de organizar, planejar e executar os trabalhos

relativos ao Processo Seletivo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Alegre - ES, 16 de dezembro de 2022.

NEMROD EMERICK

Prefeito Municipal

VANDERSON VALADARES DE CAMPOS

Secretário Executivo de Educação

		2022-12-16T09:25:39-0300
	NEMROD EMERICK:27048542896

		2022-12-16T09:26:39-0300
	VANDERSON VALADARES DE CAMPOS:09725980735